2

П Р О Т О К О Л  №60
совместного заседания  антитеррористической комиссии в Курганской

области и Оперативного штаба в Курганской области

г. Курган

25 августа  2022 года

Председательствовал: Губернатор Курганской области, председатель антитеррористической комиссии в Курганской области В.М. Шумков.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Курганской области и оперативного штаба в Курганской области: И.Б. Раджабов, О.А. Куташи, А.С. Быстров, Б.В. Францишко, Ю.В. Землянский, П.В. Неустроев, М.В. Мачушкин, А.Н. Зарипов.
Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса: В.Н. Сажин, К.А. Кремнев, В.А. Хлюстов, Д.В. Леонов, В.Л. Березовский.
Аппарат Комиссии и ОШ: П.В. Шевцов, А.В. Аксенов, М.Ф. Арбузов.

Приглашены: А.П. Пушкин, А.И. Назаров, О.В. Кирьянов, Е.А. Горбунов,Д.В. Пелих, В.В. Паршуков, И.С. Сергиенко, И.В. Андрейченко, О.В. Королева, Т.Ю. Панченко, Р.В. Скиндерев, В.И. Фонарев, В.И. Мацкевич, Е.В. Ситникова, А.К. Мокан, Г.М. Морозов.
1. О мерах по обеспечению правопорядка на территории учебных заведений и предотвращению террористических угроз при подготовке и проведении Дня знаний.

2. О мерах по профилактике и пресечению незаконного оборота оружия на территории Курганской области.

3. Об организации и координации деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Курганской области и органов местного самоуправления по исполнению мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Курганской области на 2019-2023 годы.

4. Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса, расположенных на территории Курганской области.
5. О совершенствовании взаимного информирования при использовании беспилотных воздушных судов на территории Курганской области.
6. О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения выборов на территории Курганской области.

	Губернатор Курганской области, председатель антитеррористической комиссии в Курганской области

	В.М. Шумков